2024年２月14日

各  位

会 社 名 株式会社  サイバーリンクス

代 表 者 名 代表取締役社長  村 上  恒夫

（コード番号：3683 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 執行役員 総合管理部長 鳥居 孝行

（TEL.  050-3500-2797）

2023年12月期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023年５月15日に公表いたしました2023年12月期（2023年１月１日～2023年12月31日）の連結業績予想

と比較して、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2023年12月期連結業績予想と実績値との差異（2023年１月１日～2023年12月31日）

２．差異の理由

2023 年 12 月期の連結業績につきましては、「シェアクラウド」による安心、安全、低価格で高品質な

クラウドサービスの拡充に努め、定常収入（注）が順調に増加しました。この結果、売上高は概ね計画

通りとなりました。

また、官公庁クラウド事業において、計画外で受注した案件を効率的に進めたことや、モバイルネッ

トワーク事業において、経費削減に取り組んだことなどにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰

属する当期純利益及び１株当たり当期純利益は業績予想を上回りました。

（注）定常収入とは、情報処理料や保守料等の継続的に得られる収入で、安定収益の拡大を目指す当社

グループ独自の管理指標のこと。

以 上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

15,065
百万円

822
百万円

817
百万円

279
円 銭
25.07

実績値（Ｂ） 15,023 1,040 1,062 445 39.95

増減額（Ｂ－Ａ） △41 218 245 166 ‐

増減率（％） △0.3 26.6 30.1 59.5 ‐

（ご参考）前期実績

（2022年12月期）
12,225 1,127 1,141 909 87.35